1) Haarderaade = le Sévère. 2) Fornemmelse = impression. 3) Form = apparence. 4) der stemmer med = conforme à. 5) forreste Række = front. 6) Raa = vergue. 7) anløbe Ørkenøerne = relâcher aux Oreades. 8) Jarledømme = gouvernement. 9) udstede = faire. 10) efterkomme = se rendre à.

2) (Version, ikke læst): Opgaven var den samme som i Fransk 2 for først nævnte Kandidat.

b. Ved det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet.

Ingen indstillede sig til Examen ved dette Fakultet.

#### *h. Tillægsexamen i Følge Adg. 1, Juli 1872.*

Januar 1886.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Exorto bello civili, quum Caesar Rubiconem transgressus per Italiam exercitum duceret, Pompejus vero jam Brundisio in Epirum trajecisset, Cicero haec Attico suo scripsit: Ut gubernatori cursus secundus, medico salus, imperatori victoria, sic moderatori rei publicae beata civium vita proposita est. ut opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit. Hujus enim operis maximi inter homines atque optimi illum esse perfectorem volo. Hoc Pompejus noster quum antea nunquam, tum in hac causa minime cogitavit. Dominatio ab utroque quaesita est; non id actum, beata et honesta civitas ut esset. Nec vero ille urbem reliquit, quod eam tueri non posset, nec Italiam, quod ea pelleretur; sed hoc a primo cogitavit, omnes terras, omnia maria movere, reges barbaros incitare, gentes feras armatas in Italiam adducere, exercitus conficere maximos. Genus illud Sullani regni jampridem ab utroque appetitur, multis cupientibus. An censes, nihil inter eos convenire, nullam pactionem fieri potuisse? Hodie potest. Sed neutri consilium est illud, ut nos beati simus; uterque regnare vult. Haec a te invitatus breviter exposui. Voluisti enim me, quid de his malis sentirem, ostendere. Atque hoc nostra gravior est causa, qui domi sumus, quam illorum, qui cum Pompejo transierunt, quod illi quidem alterum metuunt, nos utrumque. Tu autem consolationis fortasse aliquid expectavisti: nihil invenio, nihil fieri potest miserius, nihil perditius, nihil foedius. Caesaris hic per Apuliam ad Brundisium cursus quid efficiat, exspecto; simul aliquid audiero, scribam ad te; tu ad me velim scribas bonorum sermones; Romae frequentes esse dicuntur. Scio equidem te in publicum non prodire, sed tamen audire te multa necesse est.

Juni 1886.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Multi inveniuntur, qui ignem inferant urbibus, qui ea, quae per aliquot aetates tuta fuerant, prosternant, qui aequum arcibus aggerem attollant et muros in miram altitudinem eductos arietibus et machinis quatiant; multi sunt, qui ante se agant agmina et tergis hostium instent et ad ultimum mare perfusi caede gentium veniant. Sed hi quoque, ut vincerent hostem, antea ipsi cupiditate victi sunt: nemo illis venientibus restitit, sed ne ipsi quidem ambitioni crudelitatisque restiterant; tunc, cum agere alios visi sunt, ipsi agebantur. Agebat Alexandrum furiosum aliena vastandi studium et ad ignota mittebat; an tu putas sanum, qui a Graeciae primum cladibus, in qua eruditus est, incipit? qui, quod cuique optimum est, eripit, Spartam servire jubet, Athenas tacere? Non contentus tot civitatum strage, quas aut vicerat Philippus aut emerat, alias alio loco projicit et toto orbe arma circumfert; nec subsistit usquam lassa ejus crudelitas, immanium ferarum modo, quae plus, quam postulat fames, mordent. Jam in unum regnum multa regna conjecit; jam Graeci Persaeque eundem timent; jam etiam a Darei imperio liberae gentes jugum ejus accipiunt: it tamen ultra terrae finem, Oceanum temptat, ipsi naturae vim parat. Ne Gnaeo quidem Pompejo externa ac domestica bella virtus aut ratio suadebat, sed insanus amor magnitudinis falsae; quid illum circa omnes orbis terrarum angustios traxit, nisi infinita cupido crescendi, cum sibi uni parum magnus videretur? Quid C. Caesarem in bella, sibi pariter ac rei publicae fatalia, immisit? nonne ambitio et immodica supra ceteros eminendi cupiditas? Unum ante se ferre non potuit, cum res publica supra se simul illum et Pompejum ferret. Quid? tu C. Marium, cum Jugurtham per Africae deserta sequeretur, cum Teutonos Cimbrosque concideret, tot pericula putas oppetisse virtutis jussu? Marius exercitus, Marium ambitio ducebat!